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Protokół Nr 140/10 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 12 sierpnia 2010 r. 
 
Ad. 1 
Sto czterdzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora oraz Członek Zarządu Pan Jerzy 
Ptak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Starosta zaproponował dodanie następujących punktów:  
 
5i) Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie robót      

dodatkowych, zamiennych i zamówień dodatkowych dotyczących przebudowy 
przychodni w Gostyniu na Zakład Opiekuńczo – Leczniczy, 

5 j) Rozpatrzenie wniosku   Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu  
w sprawie w sprawie organizacji nauczania indywidualnego i indywidualnych 
programów nauczania dla uczniów ZSO w Gostyniu,  

6k)Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu      
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej  
w Kosowie, 

6l) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, 

8. Zapoznanie się ze sprawą wydzielenia z nieruchomości należących do Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu placu manewrowego na 
potrzeby Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 

9.  Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie wniosku firmy 
Malscy Spółka Jawna dotyczącego sprzedaży nieruchomości gminnej, będącej  
w sąsiedztwie działek, których właścicielem jest Powiat Gostyński. 

 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktu: 
 
6 m) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami na 2010 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2010 rok. 

 
Porządek posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 3 głosy 
„za”.  
 
Ad. 4 
Protokół Nr 139/10 z dnia 29 lipca 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 3 głosy 
„za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie przedłużenia terminu na rozpoczęcie 
realizacji zadania budowy zbiornika retencyjnego w Gminie Gostyń i Gminie Piaski  
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w nawiązaniu do umowy nr 07/07/PFOŚiGW przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński.  
Poinformował, że prośba dotyczy przedłużenia terminu rozpoczęcia budowy do czasu 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zbiornika wodnego 
Gostyń i uregulowania własności gruntów. Właścicielem gruntu pod planowany zbiornik  
o powierzchni 55,83 ha jest Agencja Nieruchomości Rolnych. Wielkopolski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Rejonowy Oddział w Lesznie poinformował, że zwrócił się 
do właściciela o przekazanie gruntu, ale aktualnie z uwagi na roszczenia reprywatyzacyjne 
jest to niemożliwe. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” wyraził zgodę na przedłużenie terminu 
umowy na okres 2 lat oraz zobowiązał Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska do przygotowania, w uzgodnieniu z radcą prawnym, aneksu do umowy.   
Sprawą zajmie się Wydział OR. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie 
przeznaczenia kwoty 15 000,00 zł na zakup środków do ograniczania i zapobiegania skażeń 
środowiska przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Opinia Wydziału Rolnictwa. Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 
,,Zdaniem Wydziału zakup sorbentów i neutralizatorów dla potrzeb Straży Pożarnej jest 
uzasadniony ograniczaniem skutków skażeń środowiska w przypadku zdarzeń 
komunikacyjnych na drogach lub innych sytuacji powodujących uwalnianie substancji 
szkodliwych na akwenach i ciekach wodnych. Zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek 
Straży Pożarnej – likwidacja skutków skażenia środowiska był zadaniem zaplanowanym  
w budżecie PFOŚIGW.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” postanowił przeznaczyć na powyższy cel 
kwotę 15 000,00 zł ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska.  
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział OR, a Skarbnik zajmie się 
przekazaniem środków. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w sprawie zakupu  
i zainstalowania agregatu prądotwórczego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” postanowił odłożyć wniosek i rozpatrzyć go 
ponownie po rozliczeniu kosztów organizacji tegorocznych Dni Powiatu. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz Naczelnika Wydziału 
Zarządzania i Inwestycji w sprawie wykonania dodatkowych prac w związku z realizacją 
inwestycji „Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi pracowniami 
dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu wraz z zagospodarowaniem 
terenu”. 
 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pan 
Maciej Kaźmierczak. 
 
Poinformował, że wnioski dotyczą wykonania prac polegających na: 

1) sfinansowania kosztów ułożenia kostki brukowej w ciągu komunikacyjnym od 
budynku głównego szkoły do nowego pawilonu szkolnego. Szacowany koszt 
wykonania usługi  wynosi 66 000,00 zł. 
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2) Wykonania ogrodzenia systemowego wraz z przesuwaną bramą i furtką, które 
zabezpieczy budynek przed dostępem osób trzecich. Jego koszt oszacowano 
wstępnie na ok. 33 000,00 zł brutto. 

3) Zagospodarowania terenu poprzez budowę dodatkowych chodników w bezpośrednim 
sąsiedztwie pawilonu, które stworzyłyby bezproblemową komunikację pomiędzy 
realizowanym parkingiem i szkołą. Umożliwiłby ponadto dostęp do szkoły osobom 
niepełnosprawnym jak najkrótszą drogą i ograniczy komunikację po nieutwardzonym 
terenie do minimum. Szacowany koszt robót związanych z zagospodarowaniem 
terenu szacowany jest na ok. 47 000,00 zł brutto.  

 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” rozpatrzył wnioski pozytywnie. Postanowił, 
że Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zajmie się kwestią 
odtworzenia ścieżek parkowych, w szczególności łączących główny budynek szkoły  
z budowanym pawilonem. Na pozostałe zadania Skarbnik zabezpieczy środki  
w budżecie. 
 
Ad. 5 e) 
Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu oraz Naczelnika Wydziału 
Zarządzania i Inwestycji w sprawie wykonania robót dodatkowych w związku  
z prowadzeniem inwestycji ,,Budowa hali sportowej wraz z zapleczem higieniczno-
sanitarnym oraz parkingiem na ok. 30 miejsc postojowych w ZSO w Gostyniu”. 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji poinformował o konieczności wykonania 
następujących robót dodatkowych: 

1) w trakcie wykonywania robót przy budowie parkingu i drogi pożarowej  natrafiono na 
kabel energetyczny średniego i niskiego napięcia. Zgodnie z ustaleniami z ENEA  
w Kościanie kabel należy zabezpieczyć poprzez jego przełożenie lub pogłębienie 
gdyż w przeciwnym razie eksploatacja parkingu może doprowadzić do jego 
uszkodzenia. Koszt usunięcia kolizji wyszacowano na kwotę 2 500,00 zł. 

2) poddano sprawdzeniu drożność kanalizacji deszczowej znajdującej się na dziecińcu 
szkoły. Podczas próby okazało się, że kanalizacja jest niedrożna a na długości ok. 10 
m rurociąg jest całkowicie zarwany co uniemożliwia prawidłowy odpływ wody 
deszczowej mogąc w konsekwencji prowadzić do zalania piwnicy. Roboty 
kanalizacyjne należałoby wykonać w chwili obecnej gdyż w przyszłości wiązać się 
one będą z koniecznością ingerencji w  obecnie wykonywany parking i drogę 
pożarową. Koszt wykonania nowej sieci kanalizacji deszczowej oszacowano na  
4 000,00 zł brutto.  

W związku z powyższym w celu zakończenia inwestycji Naczelnik WZI poprosił o 
zwiększenie środków  o kwotę 6500,00 oraz o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu 
wykonania robót do 20 sierpnia br.  
 
Ponadto Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących wnioskuje o konieczność wykonania 
dodatkowych robót w związku z remontem korytarza łączącego istniejący budynek szkoły  
z nową halą. Wg informacji pochodzącej od Dyrektora pomimo oszczędności powstałych  
w wyniku przetargu nieograniczonego dot. przedmiotowej inwestycji do wykonania 
wszystkich robót dodatkowych i jej zakończenia może zabraknąć wg wstępnych szacunków 
ok. 5000,00 zł. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” rozpatrzył wnioski pozytywnie. Wyraził 
zgodę na przedłużenie wykonania robót do 20 sierpnia br. Środki finansowe na 
realizację prac Skarbnik zabezpieczy w budżecie. 
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Ad. 5 f) 
Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie prac w zespole rewalidacyjno – 
wychowawczym dla dzieci i młodzieży upośledzonych w stopniu głębokim w Szkole 
Podstawowej w Chwałkowie. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji poinformował, że w związku z planami 
zaadaptowania części pomieszczeń na potrzeby prowadzenia zespołu rewalidacyjno - 
wychowawczego dla dzieci i młodzieży upośledzonych w stopniu głębokim w szkole  
w Chwałkowie opracowany został projekt dostosowania istniejącego w.c. do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, który pozytywnie zaopiniował  Pan Jacek Moś rzeczoznawca do spraw 
sanitarnohigienicznych oraz bhp.  
Dostosowanie jednak budynku do prowadzenia w nim przedmiotowego zespołu  będzie 
możliwe nie tylko po przebudowie w.c. ale także po wybudowaniu  podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych na zewnątrz budynku.  
Szacuje się, że koszt wykonania tych robót wyniesie ok. 12 500,00 zł brutto.   
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” postanowił wystąpić do Gminy Krobia  
z prośbą o zawarcie umowy użyczenia pomieszczeń Szkoły Podstawowej 
 w Chwałkowie na okres 10 lat oraz zobowiązał Naczelnika WZI do uzyskania 
informacji od Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie czy posiada środki 
na przebudowę w.c. oraz wybudowanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych.   
Pismo do Gminy Krobia przygotuje ABG. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Wójta Gminy Piaski w sprawie udzielenia dotacji na zakup lekkiego samochodu dla 
ratownictwa technicznego z funkcją rozpoznawania zagrożeń chemiczno-ekologicznych dla 
OSP Piaski przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” odłożył decyzję o dofinansowaniu zakupu 
samochodu. Postanowił, że wniosek zostanie rozpatrzony przy projektowaniu budżetu 
powiatu na 2011 r. 
Skarbnik poinformuje wnioskodawcę o decyzji Zarządu. 
 
Ad. 5 h) 
Wniosek Pana Karola Pabisiaka Przewodniczącego NSZZ ,,Solidarność” Oddział w Lesznie  
w sprawie wsparcia finansowego obchodów 30 – lecia powstania NSZZ ,,Solidarność” 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” postanowił, że z uwagi na brak możliwości 
prawnych wsparcia związków zawodowych i partii politycznych, informacja  
o organizacji obchodów 30 – lecia powstania NSZZ ,,Solidarność” i możliwości 
wsparcia finansowego, zostanie przekazana radnym Powiatu Gostyńskiego na sesji  
w dniu 26 sierpnia 2010 r. 
Sprawą zajmie się WZI.ZA. 
 
Ad. 5 i) 
Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji w sprawie robót dodatkowych, 
zamiennych i zamówień dodatkowych dotyczących przebudowy przychodni w Gostyniu na 
Zakład Opiekuńczo – Leczniczy przedstawił Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji 
Pan Maciej Kaźmierczak. 
 
Roboty dodatkowe, zamienne i zamówienia dodatkowe dotyczą branży sanitarnej oraz 
elektrycznej i budowlanej. W branży budowlanej koszty generuje głównie wymiana pokrycia 
dachowego oraz roboty posadzkowe związane z przebudową instalacji c.o. i wod-kan. Po 
dokonaniu odkrywek okazało się, że istniejąca sieć centralnego ogrzewania 
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 i instalacji wodnokanalizacyjnej wymaga całkowitej wymiany. Ponadto stwierdzono brak 
pełnej drożności zewnętrznej kanalizacji sanitarnej, co przy zmianie funkcji budynku i ilości 
odprowadzanych ścieków mogłoby doprowadzić do zalania piwnicy. Według wstępnych 
szacunków koszt robót dodatkowych zamiennych i zamówień dodatkowych szacuje się na 
ok. 120 000,00 zł brutto. 
Wykonowaca, tj. firma Krodomex z Krotoszyna w związku z wystąpieniem robót, o których 
mowa wyżej zwróciła się z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania umowy o 60 dni. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Wyraził 
zgodę na przedłużenie terminu wykonania umowy o 30 dni. Środki finansowe na 
realizację prac Skarbnik zabezpieczy w budżecie. 
 
Ad. 5 j) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie organizacji 
nauczania indywidualnego i indywidualnych programów nauczania dla uczniów ZSO  
w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
,,Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie 
organizacji nauczania indywidualnego w ilości 16 godzin tygodniowo dla uczennicy Anety 
Małychy, która posiada aktualne orzeczenie  o potrzebie indywidualnego nauczania wydane 
przez PPP w Gostyniu. 
Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego 
nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o 
potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w 
porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu 
organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego  
i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają 
tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół 
ponadgimnazjalnych  od 12 do 16 godzin. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie wniosek dyrektora ZSO  
i proponuje przyznać wnioskowaną ilość godzin nauczania indywidualnego tygodniowo. 
Ponadto dyrektor ZSO zwrócił się z prośbą  o wyrażenie zgody na realizację dodatkowych 
godzin zajęć w szkole poprzez wprowadzenie indywidualnych programów nauczania dla 
czworga uczniów szkoły wykazujących duże zdolności w poszczególnych dziedzinach nauki.  
Zgodnie z § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 19 grudnia 2001 r. 
w sprawie warunków i trybu udzielania zezwoleń na indywidualny program lub tok nauki oraz 
organizacji indywidualnego programu lub toku nauki (Dz. U. z 2002 r. Nr 3, poz. 28) na 
indywidualny program lub tok nauki zezwala dyrektor szkoły w przypadku pozytywnej opinii 
rady pedagogicznej i pozytywnej opinii publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej.  
Wydział proponuje, aby indywidualne programy nauczania były realizowane przez 
nauczycieli w ramach w ramach tzw. „19-tej godziny” – zgodnie z art. 42 ust. 2 pkt 2b ustawy 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami), bez 
zwiększania ilości zajęć dodatkowych w szkole.  Powyższe rozwiązanie pozwoli uniknąć 
dodatkowych  wydatków z budżetu jednostki.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ”za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedzi udzieli OSK. 
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Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Uchwała Nr 140/1189/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
Uchwała Nr 140/1190/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli Panu Krzysztofowi Rybce przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 140/1191/10 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektorowi 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli Panu Krzysztofowi 
Rybce została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za’’.  
 
Ad. 6 d)  
Projekt uchwały w sprawie powierzenia nauczycielom zadań doradców metodycznych  
w Ośrodku Doradztwa Metodycznego w Gostyniu przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 140/1192/10 w sprawie powierzenia nauczycielom zadań doradców 
metodycznych w Ośrodku Doradztwa Metodycznego w Gostyniu została podjęta  
w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za’’. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Kosowie przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Uchwała Nr 140/1193/10 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na 
sprzedaż nieruchomości położonej w Kosowie została podjęta w wyniku głosowania:  
3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Uchwała Nr 140/1194/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
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Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego – obszar położony w Brzeziu, gmina Gostyń przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 140/1195/10 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego – obszar położony w Brzeziu została podjęta  
w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
 
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerw przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
 
Poinformowała, że Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji celowych:  

1) pismem z dnia 22 lipca br. o kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
zleconych z zakresu gospodarki nieruchomościami, 

2) pismem z dnia 15 lipca br. o kwotę 1 000 zł z przeznaczeniem na opłacenie składów 
orzekających o niepełnosprawności, 

3) pismem z dnia 6 sierpnia br. o kwotę 4 000 zł z przeznaczeniem dla jednostek 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na pokrycie kosztów związanych  
z udziałem w akcji ratowniczej w czasie powodzi w maju i czerwcu 2010 r., 

4) pismem z dnia 16 lipca br. o kwotę 11 456 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 
w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2010 r. 

 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała o wniosku Dyrektor Zespołu Szkół 
Rolniczych w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody na budowę balustrad na klatkach 
schodowych zamiast remontu schodów. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  Postanowił 
przeznaczyć na powyższy cel kwotę 10 000,00 zł ze środków przeznaczonych na 
rezerwę oświatową. 
 
Ponadto zmiany dotyczą wniosków: 

a) Wydziałów Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w planie wydatków (Wydziału 
Zarządzania i Inwestycji – Referat ds. Informatyzacji, Biura Zarządzania 
Kryzysowego, Biura Promocji i Rozwoju Powiatu, Wydziału Architektury, 
Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami), 

b) Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie zmian w planie finansowym 
jednostki,  

c) jednostek w sprawie zmian w planie wydatków (Powiatowy Zarządu Dróg  
w Gostyniu, Zespoł Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Dom Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu), 

d) Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie przyznania środków na 
pozyskanie pozwolenia wodno-prawnego i sfinansowania drobnych napraw. 

 
Uchwała Nr 140/1196/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 140/1197/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta  
w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego przedstawiła Skarbnik 
Pani Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 140/1198/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 k) 
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Kosowie, gmina Gostyń przedstawił 
Sekretarz pan Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 140/1199/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych  
w Kosowie, gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 140/1200/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy najmu została podjęta w wyniku głosowania:   
3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2010 r. dla poszczególnych rodzajów 
zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2010 rok przedstawiła 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 140/1201/10 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2010 r. dla 
poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu 
gostyńskiego na 2010 rok została podjęta w wyniku głosowania:  3 głosy ,,za’’. 
 
Ad. 7 a) 
Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu na pismo przekazujące wnioski o odszkodowania z tytułu strat 
w uprawach polowych rolników z powiatu gostyńskiego. 
Pismo stanowi załącznik nr 1. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za” postanowił zwrócić się do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z prośbą o przekazanie odpowiedzi rolnikom z powiatu 
gostyńskiego, którzy złożyli wnioski. 
Pismo na podpis Starosty przygotuje Wydział OR. 
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Ad. 7 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie średnich 
wynagrodzeń nauczycieli za drugi kwartał 2010 r. 
Informacja stanowi załącznik nr 2. 
 
Ad. 7 c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie wyników 
egzaminów maturalnych uzyskanych w roku szkolnym 2009/2010. 
Informacja stanowi załącznik nr 3. 
 
Ad. 8). 
Zarząd zapoznał się z sprawą wydzielenia z nieruchomości należących do Agencji 
Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu placu manewrowego na potrzeby 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za” postanowił powrócić do sprawy na 
kolejnym posiedzeniu Zarządu. 
 
Ad. 9) 
Zarząd zapoznał się z się z pismem Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie wniosku firmy 
Malscy Spółka Jawna dotyczącego sprzedaży nieruchomości gminnej, będącej  
w sąsiedztwie działek, których właścicielem jest Powiat Gostyński. 
Nieruchomość oznaczona jako działka 1514/2 położona jest na zapleczu ul. Ks. Fr. 
Olejniczaka w Gostyniu. Stanowi własność Gminy Gostyń, ale znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie działek, których właścicielem jest Powiat Gostyński. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy ,,za” zobowiązał Naczelnika WZI do zapoznania 
się ze sprawą, w szczególności do przedstawienia informacji czy nabycie w/w 
nieruchomości byłoby konieczne ze względu na prowadzone w tym obszarze 
inwestycje powiatowe. 
 
Ad. 10,11) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu”  oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 10 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 
sto czterdzieste posiedzenie Zarządu.  
 

     
 Przewodniczący Zarządu 

 
Andrzej Pospieszyński 

 
Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora   ………………………….. 
2. Grzegorz Józefowski ………………………….. 
3. Kazimierz Musielak ………………………….. 
4. Jerzy Ptak   …………………………... 
 
 
 
Protokołowała:  
Agnieszka Radajewska 

 


